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Ikke mere snak: Gør din forretning bæredygtig 
Sådan lyder overskriften på en ny, grøn kursusrække, som Hedensted Er-
hverv og klimasekretariatet i Hedensted Kommune nu lancerer i fælles-
skab. Målet er, at flere lokale virksomheder skal arbejde med bæredygtig-
hed, som bliver afgørende for konkurrenceevnen fremadrettet. Kursusræk-
ken sparkes i gang med et fyraftensmøde den 27. april, hvor Steffen Max 
Høgh er gæstetaler.   

Vi kommer ikke uden om det. Vi skal agere – og drive forretning – mere bæredyg-
tigt. Både for miljøets, klodens og bundlinjens skyld.  

Mange lokale virksomheder har det allerede som en fasttømret del af deres forret-
ning og strategi. Så mange gør allerede meget.  
 
Men de fleste virksomheder kan formentlig udvikle den del af deres forretning. Og 

det vil være nødvendigt i fremtiden, hvor både lovgivning og legitimitet – altså virk-
somhedens ”licens to operate” - vil stille krav til evnerne for at drive virksomhed på 
en bæredygtig måde.  

Det forklarer erhvervschef Carsten Steffensen, som har taget initiativ til det nye 
kursusforløb:  

- Langt de fleste virksomheder er klar over, at de skal i en grønnere og mere bære-
dygtig retning – også selvom de faktisk gør meget. Men det kræver ofte konkret vi-
den, nye kompetencer og inspiration, og det er det, vi tilbyder virksomheder i den 
nye og gratis kursusrække, som man kan sende enten sig selv eller sine medarbej-
dere på.  

Den nye kursusrække kommer til at køre det næste halve år og kommer rundt om 
en række forskellige tematikker, der relaterer sig til bæredygtighed.  
 
Det er en god idé. Og faktisk bydende nødvendigt, fordi nye, omfattende krav til 
bæredygtighed og afrapportering kommer til at ændre markant på forudsætnin-
gerne for mange virksomheder også de små og mellemstore.   

Sådan lyder det fra Steffen Max Høgh, der i dag er selvstændig konsulent, forfatter 
til bestselleren Bæredygtig Business, samt tidligere direktør for bæredygtighed i 
møbelkoncernen Holmris B8: 

- Selvom de nye krav i første omgang får betydning for større virksomheder, så bli-

ver det også en gamechanger for de små og mellemstore virksomheder, som vi har 
mange af. Og det er helt afgørende, at de er forberedt på det.  

- De risikerer simpelthen at miste kunder og i sidste ende forretningen, hvis de ikke 
kan levere de rigtige data og løsninger til deres kunder. Så selvom det kan virke 
vanskeligt, især i en usikker tid, så er det nu, de skal i gang med at tænke langsig-
tet. For den holdbare vej ud af krise og usikkerhed er at få implementeret bære-
dygtighed i sin forretning og strategi. Den gode nyhed er, at det kan lade sig gøre, 
så jeg håber, mange vil lægge vejen forbi og få inspiration til at komme i gang.  
 
FAKTA:  

Fyraftensmødet, der starter det nye kursusforløb op, finder sted den 27. april i Ru-
gekassen, Hedensted, Spettrupvej 7B, 8722 Hedensted  

Frem til ultimo september bliver der udbudt følgende moduler i kursusrækken:  



PRESSEMEDDELELSE  
 Ledelse, organisation og bæredygtighed 
 Klimaregnskab eller bæredygtighedsrapport 
 Branding 
 Spar på el, vand og varme 

 Gør affald og spild til en ressource.  

Læs mere om de forskellige moduler her 

Det er gratis at deltage i de forskellige moduler/kursusdage, og man bestemmer 
selv, hvilke medarbejdere deltagelse er relevant for.  

KONTAKT: 

Claus Bayer Jørgensen, Hedensted Erhverv 

Mobil: 20 27 70 00 

Marc Reseke, klimasekretariatet i Hedensted Kommune 

Mobil: 21 37 04 27 

 

 

 

https://hedensted.nemtilmeld.dk/787/

